高校就业创业师资高级研修班

关于举办高校

就业创业师资高级研修班的通知

各普通高校就业创业工作部门：

根据教育部《关于做好 2018 届全国普通高等学校毕业生就

业创业工作的通知》（教学〔2017〕11 号），以及人力资源社

会保障部、教育部《关于实施高校毕业生就业创业促进计划的通

知》（人社部发〔2016〕100 号），为进一步科学构建高校就业

创业师资队伍，提升高校就业创业师资业务能力和水平，相互借

鉴工作经验，完善高校就业创业工作体系建设，精准开展就业创

业帮扶，更好地服务于广大在校大学生，青海省教育厅学生工作

管理办公室、山西省高校毕业生就业指导中心、北京高校毕业生

就业促进会、广东省高等学校毕业生就业促进会、河北省大学生

就业创业协会、广西毕业生就业促进会、湖南省普通高等学校毕

业生就业促进会等联合主办，上海市学生事务中心、江苏省高校

招生就业指导服务中心、湖北省高等学校毕业生就业指导服务中

心、山东省人力资源和社会保障厅高校毕业生就业处、云南省大

中专毕业生就业服务中心支持，举办高校就业创业师资高级研修

班。现将有关事宜通知如下：

一、研修班时间

7 月 24 日至 7 月 29 日

高校就业创业师资高级研修班

二、研修地点

河北省秦皇岛市北戴河区东京路 90 号悦华宾馆（中国人民

银行北戴河培训中心）

附件：高校就业创业师资高级研修班实施方案

2018 年 5 月 31 日

青海省教育厅

学生工作管理办公室

山西省高校

毕业生就业指导中心

北京高校

毕业生就业促进会

河北省

大学生就业创业协会

广西

毕业生就业促进会

广东省高等学校

毕业生就业促进会

湖南省普通高等

学校毕业生就业促进会

高校就业创业师资高级研修班

3

附件：

高校就业创业师资高级研修班实施方案

一、组织机构

主办单位：青海省教育厅学生工作管理办公室

山西省高校毕业生就业指导中心

北京高校毕业生就业促进会

广东省高等学校毕业生就业促进会

河北省大学生就业创业协会

广西毕业生就业促进会

湖南省普通高等学校毕业生就业促进会

承办单位：北京睿新中科教育科技有限公司

协办单位：浙江天风教育投资咨询有限公司

支持单位：上海市学生事务中心

江苏省高校招生就业指导服务中心

湖北省高等学校毕业生就业指导服务中心

山东省人力资源和社会保障厅高校毕业生就业

处

云南省大中专毕业生就业服务中心

二、参会对象

各高校领导、就业创业部门负责人及工作人员，院系主管领

导及辅导员。

高校就业创业师资高级研修班

4

三、会议时间、地点

时间：2018 年 7 月 24 日—7月 29 日（含报到日）

地点：河北省秦皇岛市北戴河区东京路 90 号悦华宾馆（中

国人民银行北戴河培训中心）

四、会议形式

高校就业创业师资高级研修班采用三个班同时讲授的方式。

学员选择参加其中 1 个研修班。

五、参会费用

研修班培训费:3980 元/人(含培训费、资料费)

缴费方式：

1.银行汇款。培训开班前通过银行汇款交付培训费（建议高

校尽量采用此交费方式）。

户名：北京睿新中科教育科技有限公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京王府井金街支行

帐号：0200000709067266471

2.现金或刷卡。报到时亦可缴交现金或刷卡。

3.会议控制规模，会议名额按实际交费确认。

注：住宿统一安排，费用自理，酒店住宿协议价 500 元/天/间，

请学员届时直接到酒店前台缴交并索取发票。培训费用发票由承

办方北京睿新中科教育科技有限公司开具。

六、培训证书

参加研修班的老师经考核合格获得由主办方、承办方及培训

高校就业创业师资高级研修班

5

机构联合盖章的专业技能证书及继续教育证明。

七、报名须知

（一）报名方法

电子邮件报名。由单位填好报名表并盖好相关部门公章，将

扫描件发送至邮箱：huiwu@wnsse.cn

（二）注意事项

每位学员需选择参加 1 个，每班不超过 60 人，以报名先后

顺序为准，超出名额将进行调剂分配。

八、会议议程

时间 课程内容 主讲嘉宾 嘉宾介绍

7 月 24 日 14:00-21:00 报到

7 月 25 日

8:30-9:30 开班仪式 相关领导

9:30-12:00

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 金蕾莅/郭建鹏

创践你的未来：高校创新创业教学理论与实践 薛 艺

就业指导新思路—HR 思维训练 吴 沙

12:00-14:30 午餐、午休

14:30-17:30

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 金蕾莅/郭建鹏

生涯咨询研修 薛 艺

就业指导新思路—HR 思维训练 吴 沙

7 月 26 日

9:30-12:00

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 金蕾莅/郭建鹏

创践你的未来：高校创新创业教学理论与实践 薛 艺

就业指导新思路—HR 思维训练 吴 沙

12:00-14:30 午餐、午休

14:30-17:30
基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 金蕾莅/郭建鹏

创践你的未来：高校创新创业教学理论与实践 薛 艺

mailto:huiwu@wnsse.cn

高校就业创业师资高级研修班

6

时间 课程内容 主讲嘉宾 嘉宾介绍

就业指导新思路—HR 思维训练 吴 沙

7 月 27 日

9:30-12:00

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 金蕾莅/郭建鹏

创践你的未来：高校创新创业教学理论与实践 薛 艺

就业指导新思路—HR 思维训练 吴 沙

12:00-14:30 午餐、午休

14:30-17:30

基于“慕课+翻转课堂”的生涯课程：设计、教学与评估 金蕾莅/郭建鹏

创践你的未来：高校创新创业教学理论与实践 薛 艺

就业指导新思路—HR 思维训练 吴 沙

7 月 28 日
9:30-12:00 分小组讨论

14:30-17:30 总结、交流

7 月 29 日 返程

（课程安排如有变动，请以即时通知为准）

九、专家介绍

金蕾莅

清华大学学生职业发展指导中心副主任，职业发展教育研究

室主任，香港大学职业心理学博士，对职业选择与大学规划有深

入研究，目前主要的研究内容包括：大学生求职行为与成功、大

学在学经历与行业选择、地域选择和早期职业成功、定性与定量

的职业测验、职业干预的过程与结果评估。2011 年获首届全国

高校就创业指导课程教学比赛特等奖；2013 年主讲课程《工作

探索与大学准备》入选全国精品视频公开课；2016 年主讲的《职

业探索与选择》登录最大中文慕课平台学堂在线，选课人数过万。

现为教育部《高校就创业指导骨干教师高级研修班》讲师，亚太

职业生涯发展协会（APCDA）中国区负责人。目前的研究领域包

高校就业创业师资高级研修班

7

括：职业价值观与职业选择、职业干预的过程与结果评估、博士

生发展质量、毕业生对教育教学过程的反馈等。已在 Journal of

Vocational Psychology、Journal of Career Assessment、The

Asia-Pacific Education Researcher、高等教育研究、清华大

学教育研究、学位与研究生教育等多家国内外学术期刊上发表论

文。

郭建鹏

香港大学博士，研究方向教学论与教育心理学，现厦门大学

教育研究院教育心理研究所所长，副教授。

薛艺

睿新中科研究院研究员，职业生涯规划师，创业导师，心理

咨询师。中国心理学会成员；全球职业规划师（GCDF）认证培训

师；国际生涯教练（BCC）认证培训师；国家二级心理咨询师；

高校创新创业教育首席讲师。以个体咨询与团体辅导相结合的方

式，为北京师范大学、安徽师范大学、北京交通大学、华北电力

大学、北京印刷学院、北京建筑大学等多所学校的在校生，提供

生涯心理辅导，累积咨询个案 1800 多例。以面对面咨询和网络

咨询相结合的方式，累积职业咨询个案 500 多例，共计咨询时间

2000 小时以上。受邀在全国各地进行高校职业生涯规划教师认

证培训、全球职业规划师（GCDF）认证培训、国际生涯教练（BCC）

认证培训、高校创新创业培训等相关培训累积近 300 期，完成相

关讲座与主题工作坊近 200 场。

高校就业创业师资高级研修班

8

吴沙

睿新中科研究院研究员、国家二级心理咨询师长期专注于叙

事取向、优势取向的本土职业生涯规划的实践和研究，独创“HR

思维训练营”的全新体验式就业指导模式，主研教育部高校就业

指导人员专业水平初级认证培训（UCP）、大学生职业生涯规划

教学、大学生就业指导技能训练（HR 思维训练营）、学生服务

技术（SST）、学生辅导实操技术、课堂教学的技术与艺术、生

涯咨询实用技巧、CPM 生涯规划师（高级），合作研发广东省学

生发展指导师（初级），参研台湾生涯发展与咨询学会专业生涯

咨询师（PCDC3）等课程，拥有 8年高校一线职业生涯规划、就

业指导和心理健康教育的工作、教学、咨询和研究经历，对高校

职业生涯规划和就业指导课程设置及机构发展有较深理解；拥有

4 年人才管理企业培训和研究经历。以个体咨询、团体辅导、专

题讲座或工作坊相结合的方式，为全国 300 余所高校、中学（含

中职）和企业进行过职业生涯规划、学生发展指导、就业指导、

辅导理论与实务、职场礼仪等培训服务。

高校就业创业师资高级研修班

9

附件 高校就业创业师资高级研修班报名表

备注：

请于 2018 年 7 月 22 日前，将报名表填写盖章后扫描发送至会务组邮箱：huiwu@wnsse.cn

联系人：韩进进 010-86466462-804 张娟娟 010-86466462-803 万丽 010-86466462-808

学校名称： 学校地址：（请认真填写，方便培训后邮寄证书）

单位纳税人识别号：（开具培训发票使用）

姓名 性别 民族 部门及职称 学历
就业创业

工作年限
身份证号 联系电话 邮箱

住宿（单

住/合住）

mailto:huiwu@wnsse.cn